
ПІНСКІ ГАРАДСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

РАШЭННЕ 

ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 июня 2025 г. № 986 
             г. П і н с к             г. П и н с к 
 

Об определении перечней мест 
размещения нестационарных объектов 
на территории города Пинска  
 

 

На основании абзаца первого пункта 2 статьи 12 Закона Республики 
Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-З «О государственном регулировании 
торговли и общественного питания», постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 15 июня 2021 г. № 331 «О перечнях мест 
размещения (маршрутов движения) отдельных торговых объектов и 
объектов общественного питания» Пинский городской исполнительный 
комитет РЕШИЛ:  

1. Определить перечень мест размещения нестационарных торговых 
объектов, объектов общественного питания, летних площадок 
(продолжений залов), передвижных объектов общественного питания на 
территории города Пинска, расположенных на территории недвижимых 
материальных историко-культурных ценностей и в зонах их охраны, 
согласно приложению 1. 

2. Определить перечень мест размещения нестационарных торговых 
объектов, объектов общественного питания, летних площадок 
(продолжений залов), передвижных объектов общественного питания на 
территории города Пинска согласно приложению 2. 

3. Признать утратившими силу: 
решение Пинского городского исполнительного комитета от 1 марта 

2022 г. № 237 «Об определении перечней мест размещения 

нестационарных объектов на территории города Пинска»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 5 апреля 

2022 г. № 392 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 18 июля 

2022 г. № 823 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 
решение Пинского городского исполнительного комитета от 30 

августа 2022 г. № 1015 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

https://pinsk.gov.by/economy/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%93%D0%98%D0%9A%20%E2%84%96237%20%D0%BE%D1%82%2001.03.22.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%93%D0%98%D0%9A%20%E2%84%96237%20%D0%BE%D1%82%2001.03.22.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%93%D0%98%D0%9A%20%E2%84%96237%20%D0%BE%D1%82%2001.03.22.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%93%D0%98%D0%9A%20%E2%84%96237%20%D0%BE%D1%82%2001.03.22.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%93%D0%98%D0%9A%20%E2%84%96237%20%D0%BE%D1%82%2001.03.22.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%96%20823.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%201015.pdf


 2 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 27 

сентября 2022 г. № 1146 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 28 марта 

2023 г. № 430 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 
решение Пинского городского исполнительного комитета от 3 мая 

2023 г. № 662 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 13 июня 

2023 г. № 895 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 5 июля 

2023 г. № 1009 «Об изменении решения Пинского городского 
исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 8 августа 

2023 г. № 1208 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 5 

сентября 2023 г. № 1362 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 
решение Пинского городского исполнительного комитета от 21 

ноября 2023 г. № 1820 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 26 

апреля 2024 г. № 568 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 28 мая 

2024 г. № 730 «Об изменении решения Пинского городского 
исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 22 

октября 2024 г. № 1564 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 20 

ноября 2024 г. № 1709 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 11 марта 
2025 г. № 364 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 8 апреля 

2025 г. № 563 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237»; 

 

https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2027.09.22%20%E2%84%961146.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2028.03.2023%20%E2%84%96%20430.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20662%20030523.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20895%2013062023.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%201009%20050723.pdf
http://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%201208%2008082023.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%201362%2005092023.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/1820%20%D0%BE%D1%82%2021.11.23.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/568%20%D0%BE%D1%82%2026.04.24.pdf
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%92%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B5%2028.05.24.doc
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2022.10.2024%20%E2%84%96%201564.doc
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%201709%20%D0%BE%D1%82%2020.11.2024.doc
https://pinsk.gov.by/files/%D0%92%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BD%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%86.%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BF%D0%B8%D1%82%D1%83%2011.03.25.doc
https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%96%20563%20%D0%BE%D1%82%208.04.25.pdf


 3 

решение Пинского городского исполнительного комитета от 22 

апреля 2025 г. № 682 «Об изменении решения Пинского городского 

исполнительного комитета от 1 марта 2022 г. № 237». 
4. Разместить информацию, изложенную в данном решении, на 

официальном сайте Пинского городского исполнительного комитета в 
глобальной компьютерной сети Интернет в течение пяти рабочих дней со 
дня принятия решения. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел 
торговли и услуг Пинского городского исполнительного комитета 
(Ребковец О.В.). 
 
Председатель                В.В.Ребковец 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ребковец 369929 

https://pinsk.gov.by/economy/torgovlya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20N%20682%20%D0%BE%D1%82%2022.04.2025.pdf


 


